

Lausunto luonnoksesta jätetaksaksi 2024

Elinympäristölautakunta 07.11.2023 § 155

Joensuun alueellinen jätelautakunta pyytää Liperin kunnalta 16.11.2023 mennessä lausuntoa luonnoksesta Joensuun alueellisen jätelautakunnan jätetaksaksi 1.1.2024 alkaen. Pääosin maksutaso säilyy vastaavana kuin kuluvana vuonna. Yleisimpiin asukkaiden jätemaksuihin taksaehdotuksen kustannusvaikutukset ovat pienet, mutta yksittäisiin maksuihin ehdotetaan merkittäviäkin muutoksia. Merkittävimmät muutokset ehdotuksessa koskevat jäteastioiden tyhjennysmaksujen laskentaperusteita, Puhas Oy:n hallinto- ja henkilöstökulujen sisällyttämistä aiempaa kattavammin maksuihin, jäteasemien maksujen määräytymistä, muutamien lisäpalveluiden maksujen korotusta sekä jätekeskuksen vastaanottomaksujen uudenlaista ryhmittelyä.

Ehdotuksen mukaan perusmaksut laskevat 2 %. Maksutaso on laskettu vuoden 2024 talousarvioennusteiden pohjalta. Perusmaksun jätelautakuntaosan määrittämisessä on otettu huomioon osa vuonna 2022 kertyneestä ylijäämästä. Aiemmasta poiketen perusosa ei enää sisällä aluekeräysjärjestelmän kiinteisiin kustannuksiin korvamerkittyä osuutta. Tästä huolimatta Puhas Oy:n kustannukset perusmaksulla katettavien palveluiden järjestämisestä säilyvät samalla tasolla kuluvaan vuoteen verrattuna. Vaarallisen jätteen kuljetuskustannuksiin kohdistuu 14 % korotus ja työvoimakustannukset ovat kasvaneet. Liperin kunnan perusmaksu sisältää kuntaosaa.

Jäteastioiden tyhjennysmaksujen laskentatapaa taksavalmistelussa on uudistettu. Tämä vaikuttaa siten, että osa maksuista pienenee ja osa hieman kasvaa – sen ohella, että keräysvälineen tilavuus ja tyyppi vaikuttavat asiaan. Laskennassa on päivitetty hallinto- ja henkilöstökulujen osuus, samoin jäteastiapalvelun kustannusosa. Tavoitteena on ollut yksinkertaistaa valmistelua, säilyttää yleisimmissä jätemaksuissa nykytasoa sekä sisällyttää hallinto- ja henkilöstökulut täysimääräisesti tyhjennysmaksuihin. Puhas Oy on tuonut esiin, että kaikkia hallinto- ja henkilöstökustannuksia ei nykyisin kateta kuntalaisilta perittävillä jätemaksuilla vaan osittain yhtiön muista tuloista. Ehdotuksen mukaisilla maksuilla katetaan hallinto- ja henkilöstökustannukset täysimääräisesti kuntapalveluiden järjestämisen osalta. Jäteastiapalvelun kustannusten arvioidaan vuonna 2024 olevan kuluvaa vuotta pienemmät, joten palvelun kustannusvaikutus pienastioiden tyhjennysmaksuihin pienenee. Kuluvana vuonna kustannukset olivat poikkeuksellisen korkeat kunnan järjestämän pakkausjätteiden kuljetuksen alkamisen vuoksi. Vuonna 2024 biojätteen erilliskeräyksen laajentaminen, joka perustuu jätelainsäädännön velvoitteeseen, vaikuttaa väliaikaisesti

jäteastiapalvelun kustannuksiin ja tähän on varauduttu taksaehdotuksen maksuissa.

Valmistelija	ympäristösuunnittelija
Esittelijä	Tekninen johtaja
Päätösehdotus	Elinympäristölautakunnalla ei ole lausuttavaa luonnoksesta jätetaksaksi.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotus
Ote Lisätietoja	kunnanhallitus // Joensuun alueellinen jätelautakunta ympäristösuunnittelija puh. 050 525 9295 ja ympäristötarkastaja puh. 0400 428 653

Kunnanhallitus 20.11.2023 § 246
472/02.05.00.00/2023

Esittelijä	Kunnanjohtaja
Päätösehdotus	Kunnanhallituksella ei ole lausuttavaa luonnoksesta jätetaksaksi.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotus.
Ote Lisätietoja	Joensuun alueellinen jätelautakunta ympäristötarkastaja puh. 0400 428 653